



PERÚ

Ministerio de
SaludHospital Nacional Hipólito
Unanue

Unidad de Logística

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL"

MINISTERIO DE SALUD

UE. 132: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE

INFORMACION SOBRE PENALIDAD APLICADAS EN BIENES, SERVICIOS Y/O OBRAS

Ref: Arts. 5°-3 y 22°-4 de la Ley N° 27806 - Ley de Transparencia y Acceso de la Información Pública, aprobada por DS N° 043-2003-PCM

MES: DICIEMBRE DEL 2018

N°	PROCESO		ORDEN		Conv.	Descripción del Bien/servicio/Obra	Cant.	Valor Ejecutado		Fecha de Orden	MONTO DE PENALIDAD	DEL CONTRATISTA		OBSERVACION
	Nro.	GENERO	Tipo	Nro.				Precio Unit.	Total			RUC	Razon Social	
X	ASP	COMPRA	OC	1910	1	CATETER PARA ANGIOGRAFIA CEREBRAL H1 5 FR X 100 CM	1	250.000000	S/. 250.00	29/10/2018	S/. 176.00	20101102204	ATILIO PALMIERI S.R.L	X
						CATETER VASCULAR COBRA TIPO C2 5FR X 100 CM	1	250.000000	S/. 250.00					
						GUIA HIDROFILICA 0.35 MM X 1.45 M	2	420.000000	S/. 840.00					
						INTRODUCTOR 6 FR CON GUIA RECTA 0.035 IN	2	210.000000	S/. 420.00					
X	ASP	COMPRA	OC	1790	1.00	SUSTITUTO DE XILENO X 1 L	300	S/. 92.000000	S/. 27.600.00	19/10/2018	S/. 2,760.00	20554258094	BIOSIX IMPORT S.A.C	X
X	ASP	COMPRA	OC	1407	1.00	FLUJOMETRO PARA EQUIPO DE OXIGENO	15	240.000000	S/. 3,600.00	04/09/2018	S/. 923.00	20600340779	CIA MEGA MEDIC S.A.C	X
						FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 250 ML	40	32.000000	S/. 1,280.00					
						LLAVE DOBLE PARA TOMA DE OXIGENO CONEXIÓN DISS	15	290.000000	S/. 4,350.00					
X	LP N°79-2018-HNHU	COMPRA	OC	2155	1.00	KIT COMPLETO DESCARTABLE DE TUBOS CORRUGADOS Y ACCESORIOS ADULTO PARA EQUIPO DE ANESTESIA	1,000	43.000000	S/. 43,000.00	12/11/2018	S/. 1,981.42	20538597121	DRAEGER PERU S.A.C	X
						KIT COMPLETO DESCARTABLE DE TUBOS CORRUGADOS Y ACCESORIOS PEDIATRICO PARA EQUIPO DE ANESTESIA	260	48.000000	S/. 12,480.00					
X	SIE N°11-2018-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	1721	1.00	ORFENADRINA CITRATO 30 MG/ML INY 2 ML	5,000	0.562400	S/. 2,812.00	15/10/2018	S/. 281.20	20513578416	FARMACEUTICA OTARVASO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	X
X	SIE N°09-2016-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	1892	1.00	NOREPINEFRINA (COMO ACIDO TARTRATO) 1 MG/ML INY 4 ML	10,400	1.146600	S/. 11,924.64	27/10/2018	S/. 1,192.46	20513578416	FARMACEUTICA OTARVASO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	X
X	SIEC N°10-2016-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	1869	1.00	FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO) 125 µg + 25 µg/DOSIS AER 120 DOSIS	200	9.846093	S/. 1,969.22	26/10/2018	S/. 370.65	20492084728	GLENMARK PHARMACEUTICALS PERU S.A	X
						FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO) 250 µg + 25 µg/DOSIS AER 120 DOSIS	500	9.618597	S/. 4,809.30					
X	SIE N°11-2018-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	1727	1.00	PREDNISONA 5 MG TAB	50,000	0.039599	S/. 1,979.95	15/10/2018	S/. 197.99	20536390201	JOBAL PHARMA E.I.R.L	X
X	SIE N°11-2018-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	2358	1.00	ACICLOVIR 200 MG TAB	8,000	0.200409	S/. 1,603.27	03/12/2018	S/. 6.68	20347268683	LABORATORIO AC FARMA S.A	X
X	SIE N°11-2018-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	2360	1.00	FENOBARBITAL 100 MG TAB	1,000	0.15257	S/. 152.57	03/12/2018	S/. 3.15	20417180134	LABORATORIOS UNIDOS S.A	X
X	ASP	COMPRA	OC	1642	1.00	CAMILLA DE METAL	1	2,950.000000	S/. 2,950.00	04/10/2018	S/. 752.00	20523435001	MARAGAM E.I.R.L	X
						ESCALINATA-GRADILLA	2	260.000000	S/. 520.00					
						MESA DE NOCHE DE METAL -VELADOR DE METAL	2	850.000000	S/. 1,700.00					
						PORTA LAVATORIO METALICO RODABLE	1	2,350.000000	S/. 2,350.00					
X	SIE N°09-2016-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	1824	1.00	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 G/100 ML (2%) INY 20 ML	6,300	1.146599	S/. 7,223.57	23/10/2018	S/. 488.00	20100018625	MEDIFARMA S.A	X
X	SIE N°11-2018-CENARES/MINSA	COMPRA	OC	2389	1.00	AMINOFILINA 25 MG/ML INY 10 ML	1500	0.821715	S/. 1,232.57	04/12/2018	S/. 109.74	20100018625	MEDIFARMA S.A	X
						DORZOLAMIDA 20 MG/ML SOL OFT 5 ML	1,000	3.158616	S/. 3,158.62					
X	ASP	COMPRA	OC	2083	1.00	LINEA DE INFUSION MULTICANAL SIN BURETA PARA BOMBA DE INFUSION	1,200	25.000000	S/. 30,000.00	09/11/2018	S/. 3,000.00	20381450377	SANDERSON S.A (PERU)	X
X	ASP	COMPRA	OC	2194	1.00	OLIGOELEMENTO INY 10 ML PEDIATRICO	2,000	10.000000	S/. 20,000.00	16/11/2018	S/. 2,000.00	20381450377	SANDERSON S.A (PERU)	X

